様式第１号

令和８年度廿日市市認定こども園設置・運営事業者応募申請書

令和　　年　　月　　日

　廿　日　市　市　長　様

　　　　　　　　　　　　　　　　（申請者）
所在地
　　　　　　　　　　　　　　　　　名　称
　　　　　　　　　　　　　　　　　代表者職・氏名　　　　　　　　　㊞

令和８年度廿日市市認定こども園設置・運営事業者募集要項に基づき応募したいので、別添書類を添えて申請します。

様式第２号

法　人　概　要　書

１　法人の概要
	法　人　名

	代表者職・氏名

	所　在　地

	設立年月日

	主 な 事 業

	連　絡　先
	担当者名
電話番号
E-Mail

　　※法人のパンフレット等があれば添付してください。

２　運営している保育施設
	種　類
	施設の名称
	所　在　地
	開設年月日

様式第３号
施　設　計　画　概　要　書

	定　　員
	０歳：　　　人
１歳：　　　人
２歳：　　　人
３歳：　　　人（うち１号　　　人）
４歳：　　　人（うち１号　　　人）
５歳：　　　人（うち１号　　　人）　　　合計：　　　人

	施設所在地
	廿日市市

	開園予定日
	令和　　年　　月　　日

	建 物 構 造
	□木造　　□鉄骨造　　□ＲＣ
□その他（　　　　　　　　　　）　　　　階建
□耐火建築物　　□準耐火建築物

	竣工予定日
	令和　　年　　月　　日

	延べ床面積
	　　　　　　　　　　㎡

	設　　備
	乳　 児 　室：　　　　階（　　　　　㎡）
ほふく室：　　　　階（　　　　　㎡）
２歳児保育室：　　　　階（　　　　　㎡）
３歳児保育室：　　　　階（　　　　　㎡）
４歳児保育室：　　　　階（　　　　　㎡）
５歳児保育室：　　　　階（　　　　　㎡）
遊　 戯 　室：　　　　階（　　　　　㎡）
職 　員　 室：　　　　階（　　　　　㎡）
医 　務　 室：　　　　階（　　　　　㎡）
調 　理　 室：　　　　階（　　　　　㎡）
便        所：　　　　階（　　　　か所、　　　　据）

	園　　庭
	□同一敷地内
面積　　　　　　　㎡
□隣接地
所在地
面積　　　　　　　㎡
施設との距離　　　　　　ｍ

	その他設備

様式第４号
運　営　計　画　概　要　書
１　保育内容等
	保 育 時 間
	（平日）　　午前　　時　　分　～　午後　　時　　分
（土曜日）　午前　　時　　分　～　午後　　時　　分
（日曜日）　午前　　時　　分　～　午後　　時　　分

	特別保育事業
	□０歳児保育（生後５７日目から）
□延長保育　午前　　時　　分　～　午前　　時　　分
午後　　時　　分　～　午後　　時　　分
□障害児保育事業　　　　　　□一時預かり事業
□病児・病後児保育事業　　　□休日保育事業
□地域子育て支援拠点事業　　□乳児等通園支援事業

	保育料以外の
の徴収金（実
費徴収又は上
乗せ徴収））
	□有（内容及び金額を記入）
	内　　　容
	徴　収　額

	　　　　　円

	円

	円

	円

□無

２　職員配置
	施設長予定者
	□予定者有
　氏　　名　　　　　　　　　　　　　　（　　　　歳）
　住　　所
　主な経歴
□未定

	職 員 体 制
	施設長（園長）：□常勤　　　名　□非常勤　　　名（　　名）
主幹保育教諭：□常勤　　　名　□非常勤　　　名（　　名）
保育教諭：□常勤　　　名　□非常勤　　　名（　　名）
調　 理 　員：□常勤　　　名　□非常勤　　　名（　　名）
栄 　養　 士：□常勤　　　名　□非常勤　　　名（　　名）
看 　護　 師：□常勤　　　名　□非常勤　　　名（　　名）
事　 務 　員：□常勤　　　名　□非常勤　　　名（　　名）
合　　　　計：□常勤　　　名　□非常勤　　　名（　　名）
※非常勤職員については、（）内に、月の標準労働時間数合計を8h*5日*4週=160hで除した常勤換算人数を記載ください。

様式第５号

認定こども園運営に当たっての考え方等

１　認定こども園運営に当たっての基本的方針、信頼されるこども園づくり・魅力あるこども園づくりのための取り組み等

２　年齢等に応じた保育内容、計画、年間行事

３　給食、アレルギー対応、食育（１か月の献立表を添付してください。）

４　子どもの健康管理、衛生管理（食中毒、感染症対策）

５　保護者との連絡、連携体制

６　人材育成（研修、育成方策等）

７　職員の健康管理、ワークライフバランス

８　子育て支援事業（一時預かり事業、地域子育て支援事業等）の取り組み
	[bookmark: _GoBack]

９　障がい等、支援の必要な子どもに対する取組、家庭の支援等

１０　地域との交流・連携、こども園の役割

１１　施設の防犯、防災対策、災害等の緊急時の対応

１２　苦情対応

１３　保護者意見の反映方法、第三者評価の活用

１４　個人情報の保護

１５　教育・保育サービスの提供が困難になった場合の具体的対応策

１６　その他、実施を予定している事業（ある場合に記入）